Apparitio S. Michaëlis : quid agendum , si transferatur extra tempus paschale ? p. 197. et seq.

Ascensio Domini : illius objectum et spiritus. p. 170. Illius festi antiquitas , p. 171. Ad matutinum ponuntur antiphonæ ante et post psalmos , et quare ? p. 172. Cereus paschalis extinguitur et tollitur. *ibid.*

Aspersio aquæ facienda in dominicis , et quo ritu ac ratione ? p. 267. et seq.

Attentio requisita ad officium divinum. p. 281.

B

BARTHOLOMÆUS (sanctus) : ubi est patronus , quæ oratio sumenda pro illius suffragio ? p. 199. et seq.

Benedictio ante lectiones quid sit ? p. 248. Quando ponenda in plurali sub officio Angelorum. *ibid.*

Benedictio aquæ facienda omnibus dominicis. p. 265. Illius antiquitas , *ibidem*. Ritus aspersionis cum illa. p. 266. et seq. Usus aquæ lustralis quis ? p. 269.

Benedictio cereorum , vide *Purificatio*.

Benedictio cinerum , vide *Feria IV cinerum*.

Benedictio fontium. p. 144. et seq.

Benedictio palmarum , vide *Dominica palmarum*.

Benedictio rosæ aureæ. p. 67. et seq.

Benedictio cum SS. Sacramento frequentior improbatur. p. 188.

Beneficiatus tenetur ad officium ex justitia , et omittens illud ad restitutionem. p. 273. et seq. Quando exurgat hæc obligatio in beneficiato ? p. 274. Quid dicendum de hac obligatione pendente

lite ? p. 275. et seq. Quid de pensionariis et coadjutoribus ? p. 276. Quid de hac obligatione, dum fructus sunt tenues ? p. 277.

Breviarium : quare sic dictum ? p. 304. et seq. Quale erat antiquitus officium ? *ibid.* Quo breviario utendum ? *ibid.* Quo regulares ad pastorem promoti ? p. 306. et seq. Quo commorans in loco ubi viget breviarium particulare ? p. 307. et seq.

C

CAMPANÆ non pulsandæ pro defunctis horâ duodecimâ in festo omnium Sanctorum. p. 203.

Candela tripartita post missam sabbati S. tollenda. p. 152.

Canonicus : hujus vocis significatio. p. 287. Illius origo. *ibid.* Canonicus quis ? p. 288. Legitima vocatio in eo requisita, et quæ dispositiones ad illam ? *ibid.* et seq. Tenetur adesse omnibus officiis, et per se cantare. p. 289. Quo breviario uti tenetur. p. 306. Absens à choro tenetur legere officium defunctorum. p. 293. Tenetur adesse anniversariis à principio ad finem. *ibid.* Non potest missam celebrare sub officio. p. 294.

Canonissæ à choro absentes an teneantur ad privatam officii recitationem ? p. 278. et seq.

Capellanus ruralis ad quas octavas tenetur ? p. 214. et seq.

Caput quando coöperiendum ? quando discoöperiendum sub officio ? p. 262.

Cereus paschalis : illius benedictio et sensus benedictionis. p. 136. et seq. Vide *Sabbatum sanctum*.

Circumcisio : quomodo olim celebrabatur ? p. 29. et seq.

Clavi cerei : præter rubricas infiguntur cereo paschali. p. 141. et seq.

Clericus : vi adscriptionis quando teneatur adesse officiis ? p. 294. Ad quid ultra ? *ibid.*

Coadjutor : non tenetur ad officium canonicum.
p. 276.

Cænula , vide *Jejunium*.

Color : dominicæ infra octavam quis ? p. 228. et seq.

Commemoratio omnium defunctorum : quomodo celebranda , quando transferenda ? quid in illa observandum ? p. 201. et seqq. Quid agendum ubi hæc die occurrunt preces 40 horarum ? p. 203. Optanda hujus commemorationis perpetua translatio , et in quam diem ? p. 201. Quis auctor hujus commemorationis ? p. 204.

Cruces ecclesiæ : quando velandæ , et quousque ?
Quid velandum præter cruces ? p. 69 et seq.

D

DEDICATIO ecclesiæ , vide *anniversarium dedicationis*.

Denudatio altarium in die cænæ et illius ratio.
p. 112. et seq.

Devotio , requisita ad officium divinum. p. 285.
et seq.

Dominica tertia quadragesimæ : in illa fiebant scrutinia. p. 67.

Dominica Lætare : specialis illius ritus. p. 67. et seq. In illa Romæ benedicitur rosa aurea. p. 68.

Dominica passionis : quæ omittenda in officio et missa ? p. 71. et seq. Quot orationes tempore passionis in missa ? p. 72.

Dominica palmarum : undè sic dicta ? p. 76. In ea fit benedictio palmarum , et à quo tempore ? p. 77. et seq. De ordine servando in earum distributione. p. 81. Modus et ordo processionis. p. 83. et seq. Rubricæ spectantes ad missam. p. 86. et seqq.

Dominica Resurrectionis , vide *Pascha*.

Dominica in albis : quare sic dicta ? In ea fieri nequit de anniversario dedicationis. p. 165.

E

EPIPHANIA : quid ? p. 30. et seq. Ritus hujus festivitatis et privilegia. p. 31. Quid dicendum de sorte quæ hâc die mittitur ad regiam dignitatem ? *ibid.* Quid de usu invertendi in quibusdam locis modum processionis ? p. 32.

Episcopus consecrans ecclesiam , potest officium dedicationis illius legere. p. 239. et seq.

Evangelium : quare idem sabbato et dominicâ sequente quartâ adventûs. Item sabbato et dominicâ secundâ quadragesimæ. p. 13. et seq.

Expositio SS. Sacramenti frequens improbatur. p. 187.

F

FERIA *IV cinerum* : quare sic dicta ? p. 46. et seq. Usus antiquus. p. 47. et seq. Privilegium hujus feriæ p. 48. Materia ex qua fiunt cineres. p. 49. Eorum benedictio. *ibid.* et seq. Modus illos imponendi. p. 50. Cineres benedicendi ab eo qui missam celebrat. p. 52. Oratio super populum hâc die ponenda et deinceps, et quâ ratione ? p. 53. et seq. An benedici possint cineres ante missam solemnem ? p. 54. De habitu ad missam hâc die et postea. *ibid.* et seq. Quo spiritu cineres recipiendi ? p. 56.

Feria V in cæna Domini : omni tempore celebris. p. 101. et seqq. Cæremoniæ missæ hujus diei p. 105. et seqq. Processio hujus diei. p. 107. et seq. Denudatio altarium , et ratio illius. p. 112. et seq. Lotio pedum. p. 114. et seq.

Feria VI in parasceve : quid parasceve ? p. 115. Hâc die non offertur sacrificium. p. 116. Cæremoniæ hujus diei. p. 116. et seqq.

Feria VI ante Pentecosten : quod officium admittat ? p. 173.

Feriæ adventûs sunt majores. p. 14.

Feriæ tres post cineres sunt majores. p. 65.

Feriæ rogationum: quis earum ritus? p. 169. et seq.

Festa non transferenda ad annum sequentem, et. quid de illis agendum? p. 27. et seq. Item p. 206.

Festum Annuntiationis incidens in quindenam Paschatis quando et quomodo celebrandum? p. 91. et seq.

Festum Corporis Christi: auctor illius. p. 181. et seq. Ubi et quando fuerit institutum? p. 182 et seq. Quis auctor officii? p. 183. Solemnitas hujus octavæ. p. 184. et seq.

Festum S. Joseph incidens in quindenam Paschatis quando celebrandum? p. 89. et seq. Item. p. 94.

Festum omnium Sanctorum: illius origo. p. 201. et seq.

Festum 7 dolorum: cur sic dictum? Quando omitendum? p. 73. et seqq. Item. p. 195. et seq.

Festum SS. Trinitatis: à quo fuerit institutum? p. 180. Octava Trinitatis, ubi est titulus, minor est octava Corporis Christi. p. 179. et seq. Spiritus hujus festivitatis. p. 181.

G

GENUFLEXIO facienda ante crucem ultimo triduo majoris hebdomadæ. p. 123. et seq. Quando facienda infra officium? p. 258. et seq.

H

HEBDOMADA major seu sancta: undè sic dicta? infra quam olim servabatur abstinencia ab operibus servilibus. p. 76. et seq. Cur ultimo illius triduo ordo officii mutetur? p. 97. Ritus officii sub hoc triduo. *ibid.* et seq. Quid faciendum ubi preces 40 horarum in hoc triduo occurrunt? p. 100. et seq.

Hymnus: hujus vocis etymologia. p. 309. et seq. Hymnorum ætas. p. 310. et seq. Quando conclusio mutanda? p. 245. et seq. Loca difficiliora in hymnis explanantur. p. 311. et seq.

Hymnus, Iste confessor: quando hæc verba? *beatus scandere sedes* sint mutanda? p. 244. et seq.

Hymnus, Vexilla Regis prodeunt: adnotatio in hæc illius verba: *regnavit à ligno Deus*. p. 170. et seq.

J

JACOBUS (*sanctus*) vide *Philippus*.

Jejunium non habetur in dominicis et quare? p. 65. et seq.

Jejunium apud Græcos incipit ab altera septuagesimæ. p. 43.

Jejunium quadragesimale: illius origo. p. 56. Illius antiquitas, et rigor. *ibid.* et seq. Rigor ille jam remissus. p. 58. Cœnulæ quantitas in cibo et potu, ac horum qualitas. *ibid.* et seq. Origine hujus cœnulæ. p. 60. Quid amphibia, et an eorum usus sit licitus in die jejunii? p. 61. An potus extra refectioem liceat? *ibid.* et seq. Forma jejunii moderni. p. 63. et seq.

Jejunium IV temporum: illius antiquitas. p. 12. et seq.

I

INCENSATIO sub *Benedictus* et *Magnificat*. p. 263. et seq.

Inclinatio capitis quando facienda infra officium? p. 257. et seq.

Indulgentiæ in festis Annuntiationis et *S. Joseph* translatis, ubi figendæ? p. 96.

Indulgentiæ recitantibus salutationes angelicas ad pulsum campanæ. p. 241. et seq.

Indulgentiæ recitantibus officium defunctorum et beatæ Mariæ Virginis, ac psalmos graduales et pœnitentiales. p. 305.

Intentio requisita ad officium divinum. p. 286.

Inventio S. Crucis: quid agendum si transferatur extra tempus paschale? p. 197.

Joachim (sanctus) : quomodò officium illius impeditum transferatur ? p. 200.

Joannes Evangelista (sanctus) , vide *Officium*.

L

LAUDES possunt separari à matutino. p. 297. Dum separantur , an aliquid illis præmittendum ? p. 241.

Lectio de simplici quando legenda ? p. 251.

Lectio nona quando octavæ jungenda ? p. 250.

Lectiones matutini in festo patroni ponendæ sunt de Communi in primo nocturno. p. 227. Infra octavam de Scriptura occurrente. *ibid.* Quænam in secundo nocturno ? *ibid.* In tertio nocturno ? *ibid.* et seq.

Lectiones de Scriptura in fine anni quomodò legendæ ? p. 349.

Litaniæ minores seu rogationes : earum origo et antiquitas. p. 167. et seq. *Litaniæ Sanctorum* in illis , et in festo *S. Marci* non possunt legi pridie. p. 170.

Litaniæ majores : undè sic dictæ ? p. 191. et seq. Quando et quo ritu celebrandæ ? p. 192. et seq. Quando , à quo , et quâ de causâ institutæ ? p. 193. et seq.

Locus divini officii. p. 287.

Lotio pedum in die cænæ. p. 114. et seq.

Luna : modus facilis ad inveniendam illius ætatem menstruam omni tempore et die. p. 155. et seq.

M

MARCUS (*sanctus*) : quænam missa cantanda in illius festo , ubi una tantum cantatur ? p. 191. et seq.

Matutinum , dum separatur à laudibus , quomodò concludendum ? p. 241.

Michaël (sanctus) , vide *Apparitio*.

Missa dominicæ III adventus quomodò celebranda ? p. 11. et seq.

Tom. III.

Missa dominicæ Lætare, quomodo celebranda? p. 67. et seq.

Missæ duæ infra quadragesimam celebrandæ in ecclesiis cathedralibus et collegiatis, et quomodo? p. 65.

Moniales quandonam teneantur ad Horas canonicas? p. 278.

N

NATIVITAS Domini habet octavam privilegiatam. p. 18. in fine et seq. Carnibus vesci licet in die illius festivo, et sabbatis sequentibus. p. 19. Tres missæ illo die leguntur. *ibid.* Rubricæ missarum hujus diei. *ibidem* in fine et seq. Quâ horâ celebrare liceat de nocte? *ibid.* et seq. Obligatio ad unam tantum missam. p. 24. Quid de eo, qui hâc die binat? p. 25. Si una tantum missa legatur, quænam legenda? *ibidem.*

Nocturnum matutini separari potest à nocturno, et quamdiù? p. 297.

Nocturnum ordinationis quid importet? p. 178.

Novitii non ligantur lege officii. p. 278.

O

O, Antiphonæ solemnes in adventu. p. 15. et seq.
Occurrentia officiorum ratione octavæ. p. 220. et seq.

Octava: quando non habeat locum? p. 216. et seq.
Octava inchoata quando et quomodo cesset? *ibid.*
De majori octavarum dignitate, et occurrentia variarum octavarum. p. 220. et seq. De occurrentia plurium dedicationum. p. 223. et seq. Quomodo ordinandum officium patroni, si sit alteri adjunctum in breviario? p. 226. et seq. Lectiones primi nocturni

in festo et octava patroni. p. 227. Quænam in II nocturno? quænam in III? *ibid.* Dum transfertur officium habens octavam, quot dies perdat de octava? p. 529. et seq. Qualem ritum habeat dies octava? p. 230. Concurrentia vesperarum ratione octavæ. *ibid.* Occurrentia ratione octavæ. p. 231.

Officium divinum : qui ad illud teneantur, et quando exurgat hæc obligatio? p. 273. et seq. Quæ dispositiones ad illius debitam lectionem. p. 380. et seq. Locus divini officii. p. 287. Tempus divini officii. p. 295. Ordo officii. p. 299. et seq. Quâ horâ pridie legi possit matutinum? p. 301. Quod officium recitare debeat transiens per locum, ubi sit officium diversum. p. 308. Quid servandum, quando officium recitatur cum socio, vel in choro? p. 301. et seq.

Officium ad libitum: quando locum habeat? p. 207.

Officium simplex : quando omittendum? p. 208.

Officium votivum SS. Sacramenti, et Conceptionis B. M. V. quando locum habeat? p. 206. et seq. In officio votivo B. M. V. dici debet antiphona *Post partum*, etc., non autem *Angelus Domini*. p. 207.

Officium SS. Stephani et Joannis quomodo ordinandum, ubi sunt Patroni? p. 26. Quid agendum si occurrat Patronus cum eorum festis, et sanctorum Innocentium? *ibid.* et seq.

Officium SS. Nominis Jesu impeditum quò transferendum? p. 190.

Officium Nominis Mariæ et Patrocinii, si impediatur quò transferendum? p. 200.

Oleum infirmorum : ad illud non requiritur essentialiter benedictio Episcopi. p. 102. et seq. Quando vetus comburendum? p. 104.

Oratio Dominica quando et quomodo in Horis dicenda? p. 240.

Oratio super populum, quando, quomodo, et quare ponenda? p. 53. et seq. Annotatio in Orationem anniversarii dedicationis Ecclesiæ. p. 225. In eam

quæ habetur post aspersionem. p. 266. In eam quæ dicitur in Completorio. p. 298.

Ordinatio sabbato sancto et sabbato passionis cur instituta ? p. 68. et seq. Olim fiebat solùm mense Decembri. p. 13.

Ordinatus tenetur adimplere pensum sibi ab episcopo impositum. p. 177. Quid per nocturnum eidem impositum intelligatur ? p. 178.

Ordinatus titulo patrimonii ad quid teneatur vi adscriptionis ? p. 394.

P

PARAMENTA : quæ infra quadragesimam assumenda ? p. 54. et seq.

Pascha : quo die celebrandum ? p. 153. Festum solemnissimum. p. 159. Est fundamentum fidei et spei Christianæ. p. 160. et seq. Quare matutinum brevius in hac die ? p. 163. et seq. Vesperæ paschales olim diversæ. p. 164.

Passio quomodò cantanda et legenda ? p. 87. et seq.

Patrocinium B. M. V., vide *Officium*.

Patronus Ecclesiæ : quare assumatur ? p. 209. Differentia inter Patronum et Titulum. *ibid.* et seq. Quinam teneantur ad officium et octavam patroni ? p. 210. et seq. Quid de pastore, qui sub se habet capellas in ordine ad patronum et dedicationem earum ? p. 213. et seq. Quid de vicario capellæ in ordine ad octavas matricis Ecclesiæ ? p. 214. et seq.

Paulus (sanctus), quæ ipsius vesperæ, dum festum illius transfertur ? p. 198.

Pensionarius non ordinatus tenetur ad officium parvum B. M. V. p. 276.

Pentecostes : hoc festum figuratum in veteri testamento. p. 174. Festum celeberrimum. *ibid.* Ritus cantandi hymnum *Veni Creator* in vesperis. *ibid.* et seq. Infra octavam habetur ordinatio speciali ratione. p. 177.

Philippus et Jacobus (sancti): quomodo officium utriusque ordinandum, dum unus est patronus? p. 196. et seq.

Potus: an liceat extra refectioem in die jejunii? p. 61. et seqq.

Preces 40. horarum: Quid agendum quando incidunt in triduum majoris hebdomadæ? p. 100. et seq.

Purificatio B. M. V. quid? p. 33. De illius translatione. *ibid.* Ritus benedictionis et distributionis cereorum. p. 34. et seqq. De processione hujus diei. p. 39. et seq. De fine et usu cereorum. p. 41. et seq. De origine hujus festi. p. 42. in fine et seq.

Q

QUINDENA Paschatis: officia infra illam incidentia transferuntur, et quomodo? p. 90. et seq.

Quadragesima: quando olim incipiebat? p. 65. et seq. Prima dominica illius dicta tædarum et quare? p. 66. Ritus hujus dominicæ et sequentium. *ibid.* et seq. Dominica III dominica scrutiniorum. p. 67. Ritus specialis dominicæ IV. *ibid.* et seq.

R

REGULARES quandonam teneantur legere officium? p. 278. Quo breviario uti possunt? p. 306. Ad pastoratum promoti uti debent breviario loci. *ibid.* et seq. Quomodo et quando officia patroni loci et dedicationis recitare debent? p. 211. et seq. Regulares non possunt agere processiones extra ambitum ecclesiarum suarum. p. 189. Tenentur adesse processioibus publicis. *ibid.*

Remigijs (sanctus): quid agendum, dum illius officium concurrit cum alio? p. 200.

Responsorium: quid significet? p. 251.

Rochus (sanctus) est tantum beatificatus. Officium et missa possunt celebrari in locis dumtaxat, ubi est patronus. p. 198. et seq.

Rogationes, vide *Litanias*.

Rosarium B. M. V. illius officium impeditum: quò transferendum? p. 200. et 223. et seq.

S

Sabbatum sanctum: quare sanctum? p. 131. Benedictio novi ignis et illius ratio. p. 132. et seqq. Benedictio cerei paschalis et illius rationes. p. 136. et seqq. Quid dicendum de his verbis in præconio paschali: *O felix culpa*, etc. p. 189. et seq. De materia et forma cerei paschalis, et an infigi possint in eo clavi cerei? p. 140. et seqq. In quo stet benedictio hujus cerei? p. 142. in fine et seq. Benedictio fontium hâc die celebratur p. 144. et seq. Rationes hujus benedictionis. p. 145. et seq. De ritibus missæ hujus diei. p. 149. et seqq. Episcopus hâc die ordines conferens prophetias legere tenetur. p. 152. et seq.

Salutatio angelica: quando in officio dicenda. p. 241. Indulgentiæ concessæ illam recitantibus ad pulsus campanæ. *ibid.* in fine et seqq.

Sebastianus (sanctus): quomodo ordinandum officium, ubi est Patronus? p. 226.

Septuagesima: quid? p. 43. Recitetur *alleluia* et quare? p. 44. Orationes in missa tempore septuagesimæ. p. 45. Privilegia hujus dominicæ et sequentium. p. 46.

Sessio infra divinum officium. p. 262.

Signum crucis: quando et quomodo formandum infra Horas canonicas? p. 256. et seq.

Silvester (sanctus): ubi est Patronus, quomodo ordinandum illius officium? p. 218. et seq.

Statio: quando observanda sub officio? p. 260. et seq.

Stephanus (sanctus), vide *Officium*.

Sternutatio; undè ad illum bona precatio? p. 193. in fine et seq.

Suffragia Sanctorum: quando, quomodo, et quo

ordine ponenda ? p. 252. et seqq. Cujus suffragium ponere debeat, qui plura possidet beneficia ? p. 254. Cujus etiam, qui per accidens in aliena residet ecclesia ? 255. Quo loco fieri debeat suffragium sancti veteris testamenti. *ibid.*

Symbolum : quando in officio recitandum ? p. 244.

T

TEMPUS divini officii. p. 295. et seq.

Tempus paschale : quo ritu infra illud officium sit celebrandum ? p. 165. et seq. Hoc tempore non fiunt commemorationes communes de Sanctis. p. 167.

Theopheria quid ? p. 186.

Tractus : quando dicendus tempore Septuagesimæ ? p. 45. in fine et seq.

Translatio officii : differentia inter translationem et mutationem diei. p. 233. Casus, in quibus infra octavam fit de semiduplici translato. p. 231. et seq. Casus illi non currunt pro duplicibus. p. 232. Ordo servandus in repositione officiorum translatorum. p. 234. et seq. Officia impedita non transferuntur ad annum sequentem. p. 27. et seq., item. p. 206. Translato officio, festum in populo non transfertur. p. 89. et seq.

Tunsio pectoris : quando facienda sub officio ? p. 280. et seq.

Trinitas, vide *Festum Trinitatis*.

V

VERSUS in officio : quare sic dictus ? p. 248.

Vesperæ patroni et dedicationis : dum concurrunt, quid agendum ? p. 228. et seq.

Vesperæ sabbati sancti. p. 68. et seq.

Vigilia : in adventu occurrens quando et quomodo celebranda ? p. 14. et seq.

Vigilia Nativitatis Domini : jejunium, missa, et ritus illius. p. 17. et seqq.

Vigilia Epiphaniæ: ritus illius et privilegium. p. 29. et seq.

Vigilia S. Matthiæ: observatio in illam. p. 191.

Vigilia Paschæ, vide *Sabbatum sanctum*.

Vigilia Pentecostes: illius solemnitatis. p. 173. Jejunium habet, et à quo tempore. *ibid.* et seq. Illius ritus. *ibid.* in fine et seq.

Vigilia S. Joannis-Baptistæ: est anticipanda quoad jejunium, ubi viget, dum occurrit cum festo Corporis Christi. p. 198.

FINIS.

APPROBATIONES.

Hoc opus, cui titulus *Praxis divini officii* desiderabatur. Ecce jam paucis quidem, sed accuratè completa sunt quæ de officiis divinis dicenda erant: ita ut excusationem non habeant qui faciunt opus Dei negligenter. Leodii, hæc 12 Octobris anni 1772.

G. LA RUELLE, *Examinator Synodalis*
et Librorum Censor.

Opus, cui titulus *Praxis divini officii*, etc., antehac sufficienter discussum, et probatum, cum magno lectorum fructu iterum excudendum censeo. Dabam Leodii, hæc vigesimâ Septembris 1779.

HEN. MASSIN, *Pastor S. Michaëlis, Examinator Synodalis*, ad hujus operis examen deputatus.

PERMITTIMUS reimpressionem. Leodii, hæc 5. Aprilis 1817.

J. A. BARRETT, *Vic. Gen.*

PUBLICARI permittimus typographo nostro
P. J. HANICQ.

Datum Mechliniæ 4 Febr. 1830.

J. FORGEUR, *Vic. Gen.*